DA RECLASSIFICAGAO

candidatos.”

Edital Vestibular
edital medicina vassouras 2024-1 10082024.pdf

34 UNIVERSIDADE DE

J VAaSSOURAS

PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE MEDICINA

2024.1.

92 RECLASSIFICACAO
22/02/2024

Conforme o Edital do Vestibular 2024.1, informamos a 92 reclassificagdo do Vestibular para o Curso de
Medicina.

10.6 “Em caso de novas reclassificagées, as matriculas poderdo ser realizadas no primeiro dia util apés a

divulgagdo das listagens, respeitando-se sempre o numero de vagas oferecidas e a ordem de classificacdo dos

A matricula desta reclassificagdo sera realizada nos dias 23/02/2024 e 26/02/2024, de 10h as 17h, na

Secretaria Académica de Graduagao, bloco 3, situado a Av. Expediciondrio Oswaldo de Almeida Ramos, 280,
Centro, Vassouras, RJ.

Disponivel em https://selecao.econrio.com.br/modulo/arquivos/23050/inscricao/edital/23050 -

INSCRICAO

CAMPO DE PRATICA: VASSOURAS

NOME DO CANDIDATO

CLASSIFICACAO

23050003020-1

YLANA SARZEDAS DE SA

221

INSCRICAO

CAMPO DE PRATICA: MIGUEL PEREIRA

NOME DO CANDIDATO

CLASSIFICACAO

23050001741-7
23050003581-7
23050002673-0
23050002365-4
23050003263-2
23050001775-2
23050003694-4
23050003297-7
23050002835-2
23050001910-7
23050003171-0
23050003494-0
23050003676-0
23050003174-1
23050002816-1
23050001798-1
23050000574-2
23050003055-3
23050002904-5
23050001439-3
23050003597-8

MARIA EDUARDA FAUSTINO BAHIA

DIOGO SAUBERMAN

GABRIEL MULLER MURAD

MARIA CAROLINA CAMPOS DA SILVA

JULIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA PATERLINI MEIRELLES
ANALUZ MARIA CORDEIRO CARVALHO

BRUNO ANTONIO DE ALMEIDA GUIMARAES JUNIOR
ARTHUR CAVALCANTE MOMESSO SILVA

ANGELA JULIA VIEIRA ALVAREZ

MARIA EDUARDA MARQUES RABELLO SOMMER
NICKOLAS DE SOUZA PIMENTEL ALMEIDA
MELLANY SOARES DA SILVA BITTENCOURT
RAMON GAMA DA COSTA

JOAO RODRIGUES DA SILVA

LETICIA LARA BARBEITO SA

BEATRIZ BRAGA CLEMENTE

JESSIAN PAIXAO ALMEIDA

FERNANDA VERISSIMO VENTURA DE FIGUEIREDO
DAVI FRANCISQUINE SANTANA

FELIPE ARAUJO OLIVEIRA

CAROLINE ROSA DO NASCIMENTO

220
222
223
224
225
226
227
228
229
230
231
232
233
234
235
236
237
238
239
240
241



https://selecao.econrio.com.br/modulo/arquivos/23050/inscricao/edital/23050_-_edital_medicina_vassouras_2024-1_10082023.pdf
https://selecao.econrio.com.br/modulo/arquivos/23050/inscricao/edital/23050_-_edital_medicina_vassouras_2024-1_10082023.pdf

A Coordenagdo do Curso de Medicina da Universidade de Vassouras parabeniza pela classificagdo no
processo seletivo de 2024.1

Seguem informagdes para o procedimento de matricula, segundo Edital do Processo Seletivo para 2024.1:

Do Aluno:

a)

b)

requerimento de matricula, enviado por email, com assinatura do(a) CONTRATANTE e de seu
responsavel financeiro.

certificado ou diploma de conclusdo do ensino médio ou equivalente (original e fotocdpia
autenticada em cartdrio) e cépia da publicagdo no Diario Oficial, para concluintes apds 1985,
oriundos dos estados de S3o Paulo, Rio de Janeiro e Distrito Federal;

histdrico escolar (original e fotocdpia autenticada em cartério);

documento oficial de identidade (original e fotocdpia), atualizado e idéntico ao da inscricdo;
titulo de eleitor (original e fotocdpia);

certificado de reservista (original e fotocépia);

Cadastro de Pessoa Fisica — CPF (original e fotocdpia);

certiddo de nascimento ou casamento (original e fotocépia);

uma foto 3 x4

comprovante de residéncia.

Do Responsavel Financeiro:

a)

documento oficial de identidade (original e fotocépia);

b) Cadastro de Pessoa Fisica — CPF (original e fotocopia);

c)

comprovante de residéncia

O candidato que tenha concluido o ensino médio no exterior devera apresentar também o Parecer de
Equivaléncia de Curso, expedido pelo Conselho Estadual de Educagao.

Vassouras, 22 de fevereiro de 2024.

Coordenagao do Curso de Medicina
Universidade de Vassouras

(24) 2471-8307 / 8388 / 8364




