

PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE MEDICINA 9º RECLASSIFICAÇÃO 22/02/2024

Conforme o Edital do Vestibular 2024.1, informamos a 9º reclassificação do Vestibular para o Curso de Medicina.

DA RECLASSIFICAÇÃO

10.6 "Em caso de novas reclassificações, as matrículas poderão ser realizadas no primeiro dia útil após a divulgação das listagens, respeitando-se sempre o número de vagas oferecidas e a ordem de classificação dos candidatos."

A matrícula desta reclassificação será realizada nos dias <u>23/02/2024 e 26/02/2024, de 10h às 17h</u>, na Secretaria Acadêmica de Graduação, bloco 3, situado a Av. Expedicionário Oswaldo de Almeida Ramos, 280, Centro, Vassouras, RJ.

Fonte: Edital Vestibular 2024.1. Disponível em https://selecao.econrio.com.br/modulo/arquivos/23050/inscricao/edital/23050-
edital medicina vassouras 2024-1 10082024.pdf

CAMPO DE PRÁTICA: VASSOURAS

INSCRIÇÃO	NOME DO CANDIDATO	CLASSIFICAÇÃO
23050003020-1	YLANA SARZEDAS DE SA	221

CAMPO DE PRÁTICA: MIGUEL PEREIRA

INSCRIÇÃO	NOME DO CANDIDATO	CLASSIFICAÇÃO
23050001741-7	MARIA EDUARDA FAUSTINO BAHIA	220
23050003581-7	DIOGO SAUBERMAN	222
23050002673-0	GABRIEL MULLER MURAD	223
23050002365-4	MARIA CAROLINA CAMPOS DA SILVA	224
23050003263-2	JULIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA PATERLINI MEIRELLES	225
23050001775-2	ANALUZ MARIA CORDEIRO CARVALHO	226
23050003694-4	BRUNO ANTONIO DE ALMEIDA GUIMARAES JUNIOR	227
23050003297-7	ARTHUR CAVALCANTE MOMESSO SILVA	228
23050002835-2	ANGELA JULIA VIEIRA ALVA <mark>REZ</mark>	229
23050001910-7	MARIA EDUARDA MARQUES RABELLO SOMMER	230
23050003171-0	NICKOLAS DE SOUZA PIMENTEL ALMEIDA	231
23050003494-0	MELLANY SOARES DA SILVA BITTENCOURT	232
23050003676-0	RAMON GAMA DA COSTA	233
23050003174-1	JOAO RODRIGUES DA SILVA	234
23050002816-1	LETICIA LARA BARBEITO SA	235
23050001798-1	BEATRIZ BRAGA CLEMENTE	236
23050000574-2	JESSIAN PAIXAO ALMEIDA	237
23050003055-3	FERNANDA VERISSIMO VENTURA DE FIGUEIREDO	238
23050002904-5	DAVI FRANCISQUINE SANTANA	239
23050001439-3	FELIPE ARAUJO OLIVEIRA	240
23050003597-8	CAROLINE ROSA DO NASCIME <mark>NTO</mark>	241



A Coordenação do Curso de Medicina da Universidade de Vassouras parabeniza pela classificação no processo seletivo de 2024.1

Seguem informações para o procedimento de matrícula, segundo Edital do Processo Seletivo para 2024.1:

Do Aluno:

- a) requerimento de matrícula, enviado por email, com assinatura do(a) CONTRATANTE e de seu responsável financeiro.
- b) certificado ou diploma de conclusão do ensino médio ou equivalente (original e fotocópia autenticada em cartório) e cópia da publicação no Diário Oficial, para concluintes após 1985, oriundos dos estados de São Paulo, Rio de Janeiro e Distrito Federal;
- c) histórico escolar (original e fotocópia autenticada em cartório);
- d) documento oficial de identidade (original e fotocópia), atualizado e idêntico ao da inscrição;
- e) título de eleitor (original e fotocópia);
- f) certificado de reservista (original e fotocópia);
- g) Cadastro de Pessoa Física CPF (original e fotocópia);
- h) certidão de nascimento ou casamento (original e fotocópia);
- i) uma foto 3 x 4
- j) comprovante de residência.

Do Responsável Financeiro:

- a) documento oficial de identidade (original e fotocópia);
- b) Cadastro de Pessoa Física CPF (original e fotocópia);
- c) comprovante de residência

O candidato que tenha concluído o ensino médio no exterior deverá apresentar também o Parecer de Equivalência de Curso, expedido pelo Conselho Estadual de Educação.

Vassouras, 22 de fevereiro de 2024.

Coordenação do Curso de Medicina Universidade de Vassouras

(24) 2471-8307 / 8388 / 8364